
 

     

 

 
 
 
 
 
 

 
Visto il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici”; 
 
Visto il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”, e successive modificazioni; 
 
Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, 
di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità 
e l'efficienza del sistema universitario”, e successive modificazioni; 
 
Vista la Legge 28 dicembre 2015, n. 208 recante “Disposizioni per la formazione del bilancio 
annuale e pluriennale dello Stato” (Legge di stabilità 2016) ed in particolare l’art. 1 comma 
510; 
 
Visto l’art. 59 punto 2 del Regolamento di Amministrazione Finanza e Contabilità del 
Politecnico di Milano vigente, sulle funzioni dei dirigenti in merito all’autorizzazione a 
contrarre; 
 
Visto il Regolamento per l’affidamento di contratti per l’acquisto di beni e servizi sotto soglia 
di rilevanza comunitaria o tramite procedura negoziata senza previa pubblicazione di un 
bando di gara del Politecnico di Milano; 
 
Visto il Decreto del Responsabile Gestionale Rep. n. 12978/2024 – Prot. n. 229357/2024 con 
cui è stata autorizzata la pubblicazione della negoziazione per l’affidamento del servizio 
“Studio di progettazione di un sistema di via di corsa con navetta e sistema di lancio integrato 
che possa simulare il movimento di un veicolo sulla superficie bagnata, su neve e ghiaccio” 
sulla piattaforma di approvvigionamento digitale SinTel di A.R.I.A. Regione Lombardia 
invitando l’operatore economico LHC Srl a presentare offerta; 
 
Vista la necessità dell’acquisto per le motivazioni indicate nel Rep. n. 12978/2024 – Prot. n. 
229357/2024, che si intendono qui interamente richiamate; 
 
Vista la negoziazione SinTel ID 190007787; 
 

POLO TERRITORIALE DI 
LECCO 
 
Il Responsabile Gestionale 



 
 

Visto il verbale di valutazione delle offerte Rep. n. 163 – Prot. n. 255383 del 22/10/2024 con 
il quale il Responsabile Unico del Procedimento ha valutato l’offerta dell’operatore economico 
LHC srl; 
 
Considerato che per la procedura in oggetto è stato acquisto il codice CIG B37467BA30 
tramite Modulo Interoperabilità Appalti della piattaforma di approvvigionamento digitale; 
 
Considerato che sono state effettuate le verifiche sull’operatore economico LHC Srl tramite 
FVOE circa i requisiti di cui all’art. 94 e 100 D.lgs. 36/2023 e che hanno dato esito non ostativo; 
 
Considerato che l’importo offerto dall’operatore economico LHC Srl pari e € 136.000,00 oltre 
IVA;  

DECRETA 

di affidare all’operatore economico LHC Srl tramite affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 co. 
1 lett. b) D.lgs. 36/2023 l’affidamento del servizio “Studio di progettazione di un sistema di via 
di corsa con navetta e sistema di lancio integrato che possa simulare il movimento di un 
veicolo sulla superficie bagnata, su neve e ghiaccio” (CIG B37467BA30) per un importo pari a 
€ 136.000,00 oltre IVA; 
 
di imputare gli oneri al codice di progetto PD24VARI14 – CRYOLAB - CUP D45F21005290001 
 
Il Responsabile Gestionale 
Dott.ssa Manuela Ghielmetti 

Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente 


		2024-10-24T10:20:05+0200
	MANUELA GHIELMETTI




